s

z.;-ì' S ',: ri:..:.\RÀ

MUNICIPIO DO FUNCHAL
DMSÃO DE MoBIUDADE E TúNSITo

EDTTAL 637/2023

TNTERRUeçÃo DA crRculAçÃo nooovrÁnre
"Procissão em Honra de Nossa Senhora do Livramento e do

Sa ntíssimo Sacramento"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vereador com o Pelouro da Mobilidade e Trânsito, com

competências delegadas pelo Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal do Funchal

em 07 de abril de 2022, publicitado pelo Edital n.o 2L6/2022, torna público que, por

motivos de realização de procissões, torna-se necessário interromper a circulação

rodoviária à passagem das mesmas, conforme abaixo discriminado:

- Dia O9 de setembro pelas 17h "Procissão em Honra de Nossa Senhora do Livramento",

com o seguinte trajeto: Saída da Capela de Nossa Senhora do Livramento sito à Rua

Capitão José Jorge Gaspar Frutuoso da Silva, Rua Padre Carlos Jorge de Faria e Castro;

Estrada do Livramento (sentido oeste-este) até à Imagem de N. Sa Caminhos

(Miradouro), com regresso no sentido inverso até à Capela de Nossa Senhora do

Livramento;

- Dia 1O de setembro, pelas 17h "Procissão do Santíssimo Sacramento", com o seguinte

trajeto; Saída da Capela de Nossa Senhora do Livramento sito à Rua Capitão José Jorge

Gaspar Frutuoso da Silva, Rua Padre Carlos Jorge de Faria e Castro, Estrada do

Livramento até à Rua da Torrinha (Restaurante a Seta) com regresso no sentido inverso

até à Capela de Nossa Senhora do Livramento.

A coordenação do trânsito será efetuada pela Polícia de Segurança Pública.

Funchal, 29 de agosto de 2023

Vereador co o Pelouro Mobilid e e Trânsito

Bruno Miguel Camacho Pereira